Jurídica 01200 00455 312.183,25               

TOTAL 9.285.011,54

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco,   22 de Setembro de 2.016.

Prefeito

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 9.285.011,54 (Nove Milhões,
Duzentos e Oitenta e Cinco Mil, Onze Reais e Cinquenta e quatro centavos ), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-
Programática, conforme segue:

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43, § 1º,

[...]

3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Osasco, 23 de setembro de 2.016.

JORGE LAPAS
                          Prefeito              

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 1.410.000,00 (um
milhão, quatrocentos e dez mil reais), observando-se as classificações Institucional, Econômica e Funcional-Programática, conforme
segue:

JORGE LAPAS, Prefeito do Município de Osasco,  usando das atribuições  que  lhe são conferidas por lei,

Art. 2º - O Crédito Adicional Suplementar de que trata o artigo anterior será coberto com recursos de acordo com o artigo 43,

[...]

Interessada: Secretaria de Transpor-
tes e da Mobilidade Urbana.
Assunto: Pagamento indenizatório

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Ad-
ministrativo, AUTORIZO o paga-
mento indenizatório, no valor de R$ 
128.268,60 (cento e vinte e oito mil, 
duzentos e sessenta e oito reais, 
sessenta centavos), para a empresa 
REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA 
S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.913.444/0001-43, referente à 
prestação de serviços, sem cober-
tura contratual, de gerenciamento 
do abastecimento de combustíveis e 
óleos lubrificantes da frota de veículos

[...]

Nº 21598/2016

Interessada: Secretaria de Transpor-
tes e da Mobilidade Urbana.
Assunto: Pagamento indenizatório

D E S P A C H O

I - Considerando os elementos que 
constam neste Procedimento Admi-
nistrativo, AUTORIZO o pagamento 
indenizatório, no valor de R$ 6.089,66 
(seis mil, oitenta e nove reais, sessen-
ta e seis centavos), para a empresa 
REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA 
S/A, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 
02.913.444/0001-43, referente à 
prestação de serviços, sem cober-
tura contratual, de gerenciamento 
do abastecimento de combustíveis e

[...]

aquisição de produtos estocáveis da 
seguinte forma conforme Ata da Ses-
são Pública acostada às fls.727/728: 
COMERCIAL DE ALIMENTOS NU-
TRIVIP DO BRASIL LTDA., inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº03.817.246/0001-
49, pelo menor preço por Lote, para 
o Lote 1 no valor de R$4.789.998,50 
(quatro milhões, setecentos e oitenta 
e nove mil, novecentos e noventa e 
oito reais e cinquenta centavos), para 
o Lote 2 no valor de R$4.967.000,00 
(quatro milhões, novecentos e ses-
senta e sete mil reais), para o Lote 
3 no valor de R$ 3.019.988,40 (três 
milhões, dezenove mil, novecentos 
e oitenta e oito reais e quarenta 
centavos), para o Lote 4 no valor de 
R$524.997,90 (quinhentos e vinte e 
quatro mil, novecentos e noventa e 
sete reais e noventa centavos) e para 
o Lote 5 no valor de R$949.230,00 
(novecentos e quarenta e nove mil, 
duzentos e trinta reais). GRANFOOD 
ALIMENTOS EIRELI - EPP, inscrita no 
CNPJ/MF sob o nº07.798.373/0001-
07, pelo menor preço por Lote, para 
o Lote 6 no valor de R$220.586,50 
(duzentos e vinte mil e quinhentos 
e oitenta e seis reais e cinquenta 
centavos).

II - PUBLIQUE-SE e a seguir encami-
nhe-se o presente Processo Adminis-
trativo para o Departamento Central 
de Licitações e Compras - DCLC da 
Secretaria de Administração - SA para 
as providências cabíveis.

Osasco, 22 de setembro de 2016.